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Nr 69.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående 
rätt till pension för läsår ettsläkaren A. W. Karström; 
given Stockholms slott den 1 maj 1914.

Under åberopande av bifogade utdrag av statsrådsprotokollet över 
eivilärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 
medgiva,

att, därest läkaren vid Växjö länslasarett, medicine doktorn 
Adolf Wilhelm Karström avgår från nämnda befattning före uppnådda 
65 levnadsår, han det oaktat må vara berättigad att, efter uppnående 
av sagda ålder, erhålla pension enligt bestämmelserna i övrigt i kungö
relsen den 13 november 1903 angående rätt till pension för vissa lasa- 
rettsläkare, som icke äro delägare i lasarettsläkarnas pensionskassa.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF ADOLF.

Oscar von Sydon-.

Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 1 saml. 39 haft. (Nr 69—70.) 1
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Utdrag av 'protokollet över civilärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock
holms slott den 1 maj 1914.

Närvarande:

Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Departementschefen, statsrådet von Sydow aniörde:
Enligt det av Kungl. Maj:t den 13 november 1903 utfärdade regle

mente för lasarettsläkarnas pensionskassa utgöras kassans delägare av 
dels var och en, som, efter det kassan trätt i verksamhet, första gången 
utnämnts till lasarettsläkare, dels ock dessförinnan utnämnd lasaretts- 
läkare, vilken vid den tid, kassan trädde i verksamhet, ännu ej fyllt 45 
år och som inom ett år efter det kassan trädde i verksamhet anmält 
sin önskan att inträda i densamma.

Kungl. Maj:t har vidare genom kungörelse den 13 november 1903 
angående rätt till pension för vissa lasarettsläkare, som icke äro del
ägare i lasarettsläkarnas pensionskassa, förordnat, att lasarettsläkare, 
vilkens levnadsålder vid 1904 års ingång överstiger 45 år och vilken 
är innehavare av sådan lasarettsläkarbefattning, som enligt de uti före- 
nämnda reglemente angivna grunder skolat medföra delägarskap i 
kassan, skall, såvitt han omedelbart efter uppnådda 65 levnadsår och



Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 69. 3

25 tjänstår som läkare, därav minst 20 som ordinarie lasarettsläkare, 
eller, därest lian vid sagda tidpunkt redan uppnått nämnda levnads- 
och tjänstår, omedelbart därefter avgår från sin tjänst, vara berättigad 
att vid avskedstagandet erhålla en årlig pension av 3,000 kronor, därav 
1,500 kronor betalas av vederbörande landsting eller stad och 1,500 
kronor av staten.

I en av Kungl. Maj:ts befallningshavande i Kronobergs län med under
dånigt utlåtande av den 29 november 1913 överlämnad, den 18 september 
1913 dagtecknad skrivelse har Kronobergs läns landsting gjort framställning 
i fråga om läkaren vid länslasarettet i Växjö, medicine doktorn Adolf 
Wilhelm Karströms rätt att komma i åtnjutande av pension. Enligt 
av Kungl. Maj:ts befallningshavande lämnade uppgifter är Karström 
född den 20 juli 1852 samt förordnades den 21 december 1880 till 
läkare vid lasarettet i Växjö. Karström skulle sålunda vara berättigad 
att i enlighet med förenämnda kungörelse vid uppnådda 65 levnadsår 
erhålla pension till belopp av 3,000 kronor årligen. I sin nyssnämnda 
skrivelse har emellertid landstinget, med förmälan att Karström av 
obotlig sjukdom under flera år varit och fortfarande vore hindrad att 
sköta sin tjänst, anhållit, att Kungl. Magt täcktes avlåta proposition till 
riksdagen med anhållan om medgivande, att, därest Karström komme 
att avgå från sin tjänst, innan han fyllt 65 år, han det oaktat måtte 
vara berättigad att på villkor i övrigt, vilka stadgades i förenämnda 
kungörelse den 13 november 1903 angående rätt till pension för vissa 
lasarettsläkare, som icke äro delägare i lasarettsläkarnas pensionskassa, 
vid uppnådd pensionsålder komma i åtnjutande av pension till belopp 
av 3,000 kronor årligen, därav 1,500 kronor skulle betalas av lands
tinget och 1,500 kronor av staten.

Landstinget har därvid tillika meddelat, att Karström förklarat sig 
villig att avgå från lasarettsläkarbefattningen, därest landstinget förbunde 
sig att årligen till honom utbetala ett belopp av 3,750 kronor, till dess 
han år 1917 inträdde i pensionsåldern, samt under förutsättning här- 
förutom, att han vid uppnådd pensionsålder vore berättigad att uppbära 
den ordinarie pensionen av 3,000 kronor årligen. Landstinget har 
därjämte anfört, att landstinget, som ansett önskvärt, att en så viktig 
befattning som överläkartjänsten vid ett så stort sjukhus som Växjö 
lasarett uppehölles av ordinarie innehavare, på grund därav beviljat 
Karström pension till enahanda belopp som den lön, han nu efter av
lönande av vikarie uppbure, eller 3,750 kronor för år räknat, att av 
honom åtnjutas från och med det han erhölle avsked och till dess han 
uppnådde 65 års ålder.
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Medicinal
styrelsen.

Statskontoret.

Departements
chef en.

Till följd av remiss har medicinalstyrelsen den 8 december 1913 
avgivit utlåtande i ärendet och därvid med hänsyn dels till den fördel, 
det skulle medföra för sjukvården vid lasarettet, om Karström, 
vilken lede av sjukdom (darrande lamhet), som omöjliggjorde vidare tjänst
göring såsom lasarettsläkare, redan före uppnådd pensionsålder kunde 
avgå från lasarettsläkartjänsten, dels ock därtill, att genom bifall till 
landstingets ifrågavarande hemställan ökad kostnad icke skulle uppstå 
för statsverket, tillstyrkt bifall till landstingets hemställan.

I den 20 december 1913 avgivet, infordrat yttrande har stats
kontoret förordat bifall till framställningen.

Enligt meddelad uppgift har Karström alltsedan den 15 oktober 
1905 på grund av sjukdom åtnjutit tjänstledighet från sin lasaretts- 
läkartjänst. Någon utsikt till sjukdomens hävande lärer icke före
finnas. På grund härav har landstinget, som jämväl med fullt fog 
tagit hänsyn till önskvärdheten av att få lasarettsläkartjänsten besatt 
med ordinarie innehavare, beviljat Karström pension från och med 
det han erhåller avsked, till dess han uppnår 65 år. Enär Karström 
således, enligt vad som avsetts, före nämnda tidpunkt kommer att upp
höra att vara lasarettsläkare, blir han vid uppnående av nämnda ålder 
icke, såsom eljest skulle hava varit fallet, berättigad att komma i åt
njutande av pension enligt ovan omförmälda kungörelse den 13 no
vember 1903.

Karströms pensionerande före uppnådda 65 levnadsår avser ute
slutande att tillgodose sjukvårdens intresse vid lasarettet. För stats
verkets del skulle ett bifall till förslaget icke medföra någon ökad 
kostnad. Mig synes därför, att alla skäl tala för den gjorda fram
ställningen.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 
medgiva,

att, därest läkaren vid Växjö länslasarett, 
medicine doktorn Adolf Wilhelm Karström avgår från 
nämnda befattning före uppnådda 65 levnadsår, han 
det oaktat må vara berättigad att, efter uppnående 
av sagda ålder, erhålla pension enligt bestämmelserna 
i övrigt i kungörelsen den 13 november 1903 an
gående rätt till pension för vissa lasarettsläkare, som 
icke äro delägare i lasarettsläkarnas pensionskassa.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnade, 
att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till 
detta protokoll utvisar, skulle till riksdagen avlåtas.

Ur protokollet: 

Cour. Falkenberg.


